Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 1816/2025

Divinópolis, 15 de agosto de 2025

Exmo. Sr Vereador Israel da Farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado  através  de  indicação  ao  Senhor
Prefeito Municipal,  por meio do órgão competente,  o pedido de poda de árvore,  na rua Artede
Alvim,  entre  rua  Itamarandiba  e  rua  Petrópolis,  próximo  a  capela  Nossa  Senhora  do  Sagrado
Coração, bairro Alvorada. (foto anexa)

JUSTIFICATIVA

Essa demanda foi apresentada por moradores local, referida árvore possui galhos que estão
avançando  sobre  a  via  pública,  causando  sombras  excessivas e  deixando  o  local  com  baixa
iluminação, o que vem  aumentando a sensação de insegurança para os moradores e transeuntes,
especialmente no período noturno. Solicitamos, portanto, que a equipe responsável realize a poda o
quanto antes, visando garantir a segurança e a iluminação adequada da via.

Breno Júnior
Vereador – NOVO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil
Para consultar a autenticidade e integridade do documento, pode-se acessar o site  https://divinopolis.mg.leg.br/verificador

                                   Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006
                 Fone Geral (37) 2102 8200 | www.divinopolis.mg.leg.br | camara@  divinopolis.mg.leg.br

https://divinopolis.mg.leg.br/verificador
mailto:camara@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 15/08/2025 às 16:38:48

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

24X        0OJ        Z9Q        W3L

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/24X-0OJ-Z9Q-W3L

		2025-08-15T16:38:57-0300
	Assinatura Betha Cloud BRENO OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR - 11719649600
	Betha Sistemas